



DANFE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
 ENDEREÇO: V MANOEL JACINTO COELHO JR Nº, SN
 BAIRRO: TAPERA
 CIDADE: CONTAGEM UF: MG
 CEP: 31250-245 FONE: 3133590000

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA 1
 1 - SAÍDA
 Nº 14438347
 SÉRIE 1
 FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO
 3121 0117 3592 3300 0188 5500 1014 4383 4711 8602 4536
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA
 VEN. COME. PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131213977546443 05/01/2021 00:53:32-03:00

IDENTIFICADOR: 719267/30533.04546 30/12 (60P) 5.40152 X 570095R007 GPS: -20.3896 -43.5028
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1860057420087 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA: CNPJ: 17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL: OURO PRETO TENIS CLUBE
 ENDEREÇO: RUA DR WASHINGTON DIAS Nº SN COMPLEMENTO: BARRA
 MUNICÍPIO: OURO PRETO CEP: 35400-000 FONE/FAX: 31 5513-0770 UF: MG
 CNPJ/CPF: 23.070.816/0001-97
 DATA DE EMISSÃO: 05/01/2021
 DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 05/01/2021
 HORA DE EMISSÃO:

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA
 NOME / RAZÃO SOCIAL: CNPJ/CPF: INSC. ESTADUAL:
 ENDEREÇO: Nº: BARRA/DISTRITO: CEP:
 MUNICÍPIO: UF: FONE/FAX:

FAIXA / DUPLICAÇÃO	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
01	03/02/2021	515,51										
02	05/03/2021	515,51										
03	04/04/2021	515,51										

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
VALOR DO FRIJE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	7,99	VALOR TOTAL DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	1.546,53

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZÃO SOCIAL: MARCOS VIEIRA XAVIER
 ENDEREÇO: MÚNICÍPIO: MG
 FRETE POR CONTA: 0 - Remetente
 COBERTO ANTI: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ / CPF: 034.236.266-66
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:
 QUANTIDADE: 18 ESPECIE: A GRANEL MARCA: NÚMERO: PESO BRUTO: 151,437 PESO LÍQUIDO: 137,670

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CODIGO	A	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NUM/SH	CEP	CFOP	UN	QUANT	V UNITÁRIO	V TOTAL	BC ICMS	BC ICMS ST	V ICMS	V ICMS ST	ICMS IPI
027174	D	PAPEL HIGIEN, 30M F.5 CARINHO 16X4	1	48181000	000	5102	PD	10,0000	39,9100	399,10	436,60	78,59		18,00
009621	F	SACO LIXO 100L PT CONDOMINIO	1	39232190	000	5102	%	3,0000	105,0000	315,00	316,65	57,00		18,00
029291	F	SACO ALVEJADO 18RT 84X55 ALG. C3	1	63071000	000	5102	PT	2,0000	16,9500	33,90	34,03	6,13		18,00
079657	F	SACO LIXO 30L PT BAIAN REFO.RLC50	1	39232190	000	5102	PT	3,0000	13,3800	40,14	40,36	7,26		18,00
008218	L	ALGICIDA MANUTENCAO HCL HIDROAL-1L	1	38089349	000	5102	UN	40,0000	11,9100	476,40	478,88	86,20		18,00
029286	A	PAPEL TOALHA INTERF.BC 20X21CM	1	48182000	000	5102	%O	25,0000	10,9600	274,00	275,43	49,58		18,00

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Mercadorias para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de cálculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE nº 45.000010273-87. ICMS ST CALC CONF AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA, PTA 45.000010273-87. FGTO: (60P) 515,51 EM 03/02/21, 05/03/21 e 04/04/21. GER: Renato 221/duarte. (1) TRIBUTADO PELO ICMS Trib.Aprox. 0,00 Federal e 0,00 Estadual. Fonte: IBPT PRAZO VALIDADE 10(DIG) DIAS, IMPROBROGAVEL. NR SRP/METROP. N 1395021.PTA N 16000008664-67
 RESERVADO AO FISCO